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Interpellation om:     

Jakten på enskilda avlopp 
Enligt artiklar under veckan i Östgöta Correspondenten och andra tidningar liksom 
nyhetsinslag i TV tvingas många landsbygdsboende att investera 100 000-tals kronor 
i avloppsanläggningar som inte ger någon positiv miljöeffekt. Det är i så fall 
kostnader som drabbar enskilda medborgare, till ingen nytta för miljön. 
 
Enligt en undersökning som beställts av Havs- och Vattenmyndigheten är det redan 
vid avstånd från vattendrag på 100 meter i de flesta fall tveksamt om behovet av 
infiltrationsanläggningar av den typ som myndigheterna idag kräver. Forskarnas 
slutsatser stöds också från många andra forskare, bl.a. från SLU, som t.o.m. menar 
att det i stora delar av landet med fosforbrist är skadligt. 
 
Enligt min uppfattning är det oerhört viktigt att vi vidtar alla relevanta åtgärder för att 
säkerställa kvaliteten på våra vatten. Inte minst vattenkvaliteten i Östersjön. Men då 
är det viktigt att vi också satsar på rätt åtgärder och inte onödigtvis tvingar enskilda 
kommuninvånare till investeringar på 100 – 200 tkr alldeles i onödan. I Linköping 
finns ju 6- 7000 enskilda avlopp som ska inventeras och åtgärdas de kommande 10 
åren. Med bedömningen 150 000 kr per avlopp talar vi inverteringar på upp mot 
1000 miljoner kronor som dom enskilda fastighetsägarna tvingas betala. Om vi antar 
att hälften av dessa investeringar enligt forskarrönen inte ger en förbättrad 
miljöeffekt, skulle vi med dagens arbetssätt tvinga fram investeringar på 500 mkr av 
enskilda fastighetsägare utan att samhället skulle ha någon nytta av detta. Även om 
siffrorna är något lägre talar vi ändå om flera 100 mkr alldeles i onödan. 
 
Med anledning av detta vill jag fråga ansvarig, ordföranden i Bygg- och 
Miljönämnden: 
  

1. Delar du uppfattningen att risk föreligger att vi idag ger föreläggande om 
åtgärder på enskilda avlopp som kostar fastighetsägarna stor belopp utan att 
detta i praktiken minska fosforutsläppen till våra vattendrag? 
 

2. Om ja: Vad avser du som ansvarig politiker att vidta för åtgärder för att 
komma till rätta med detta?  
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